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4 mezőesáti kerület jelöltjei, Purgly Emil föld- 1 
mívelésügyi miniszter és Eckhardt Tibor az iinne 1 
pékben tartották programbeszédjeiket. Purgly Emil ( 
hangoztatta, hogy a kamatlábbal fokozatosan le ' 
kell menni, ameddig a gazdasági körülmények ki
vágják. A kartelek kinövéseit meg kell nyirbálni. 
Eckhardt a következőket mondotta: ..Nyolcmillió 
magyar megélhetését lett volna hivatva biztosíta
ni az elmúlt tíz esztendő, de a kormány nem tu
dott megfelelni feladatának. A nép érdeke ma más ! 
kormányt követel." Purgly miniszter beszéde
alatt Hamuiéi János joghallgató, az einődi jegyző i 
fia és ilunvady Ferenc gróf között összetűzés tör
tént. Ilunyadyl. aki támadóját arculütötte. csend
őrök kísérték a mezőcsáti járásbíróságra.

.4: 1931. évi bortermés értékesítése örvendetes 
fellendülést vett: a készletek erősen csökkentek, kii- | 
lönösen a könnyebb homoki, gyöngyösvidéki, egri. ! 
dunántúli és zalai könnyebb borokban. Külföldről , 
különösen a kadarka és az alacsony szeszfokú. 9

11 percentes borokban mutatkozik kereslet. A 1 
sörfogyasztás a tavalyihoz, képest 25 30 százalék
kal csökkent.

Győrinegye adóhátraléka 75 százalék. Az esedé
kessé vált'adóhátralék összege 2,857.992 pengő. Ha ' 
a termésértékesítés utáji erőteljes tempóban min
indul meg az adófizetés, a vármegye adminisztrá
cióját a legnagyobb zavar fenyegeti A megyei 
nyugdíjasok illetményeit a legutóbbi két hónapban 
csak különböző alapokból fölveti kölcsönökkel tud
ták előteremteni.

.4 vidéki riádióállomások a közeljövőben Magyar
óváron. Miskolcon. Pécsett és Nyíregyházán épül
nek. Ezek az állomások a két magyar hullámhossz 
egyikén leadott előadásokat fogják közvetíteni a 
határszéli hallgatóság számára, még pedig oly erős
séggel. hogy ezentúl minden magyar helységben 
egyszerű detektoros készülékkel lehet majd Buda
pestet fogni. Rövidcseu megkezdődik az új Buda
pest lakihegyi leadóállomás építése is. Az új an
tennaárboc 320 méter magas lesz.

.760 elsőéves orvostanhallgató vehető fel az új 
tanévben az egyetemekre a kultuszminiszter ren
delkezése értelmében.

Gazdfikartel szervezésére’ indult meg mozgalom a
Békéscsabai Kisgazda Egyesületben. Az erre vonat
kozó indítvány utal arra, hogy míg a mezőgazda
ság majdnem teljesen tönkrement, addig a fővá
rosi bankok mérlegei ma is nagy nyereségeket szá
molnak el s más foglalkozási ágak is áthárítják re-

<lesen értekezletre jön össze.
t.- állástalan ifjúság egyesületet alakított Szom

bathelyen Az egyesülés a szombathelyi városi hi
vatalok és közhivatalok állá.shalmozóinak leépíté
sét követeli, valamint a városházáról azok elbo
csátását. akik mint nyugdíjasok vagy nem kellő 
kvalifikációval rendelkezők töltenek he jelenleg is 
állásokat.

Kiskunfélegyháza tisztviselői a napokban kapták 
meg a júliusi fizetést és az augusztusi lakbért. A 
kifizetést az adófizetés megélénkülése és a vásári 
belypénz tette lehetővé. Az augusztusi fizetés ki
utalásának időpontja még bizonytalan. Kiskun
félegyházán az adóhátralék kb. 700.000 pengő.

KÜLFÖLDÖN
I Manhattan óceánjára, amely most indult első 

áljára Nevvyorkból Hamburgba, kél év alatt k« 
szidt 5000 Cinlter munkájával. A páratlan fény
űzéssel berendezett óceánjáró minden kabinjában 
telefon és rádió van. Külön látványosság az alul 
ról megvilágított uszoda és a pálmaházban beren
dezett velencei stílű lerrasz-kávéház

1931-ben kétszázezer métermázsával múlta felül 
gyümölcskivitelünk a behozatalt, de a kisebb 
behozatalért háromszázezer pengővel többet fi

zettünk a külföldnek
1931. évben külföldre vittünk 508.000 métermá

zsa gyümölcsöt 12.100.000 pengő értékben. Viszont 
külföldről behoztunk 300 000 métermázsa gyürnöl 
csőt 12.400.000 pengői értékben. Tehát: kivitelünk 
több mint 200.000 mélermázsával múlta felül a be 
hozatalt, viszont e kisebb behozatalért 30G.ÖOO />en- 
gővel fizettünk ki többel a külföldnek, mert nincs 
megfelelően kezelt, féregmentes, válogatott gyü
mölcsünk megfelelő mennyiségben.

Az utolsó 3 esztendő alatt kivitelünk gyümölcs
ben a következőkép alakult: 1929-ben kivittíink 
492.000 métermázsát 18.000.000 pengő értékben: 
1930-ban kivittíink 479.000 métermázsát 15 millió 
pengő értékben: 19.31-ben kivittíink 508.000 méter
mázsát 12 millió pengő értékben. Hogy egyes gyii- 
molesfaitákhól kültökli piac-kon a magyar gyű

Allítólag Nngykőrösön 
ismét feltűnt a gumibotos biciklista

Az egyik nagykörös; újság magánhelyről 
nyert értesülése- alapján megírja, hogy Nagy
kőrösön ismét feltűnt a gumibotos biciklista. 
A napokban az úgynevezett Al szegen egy is 
meretlen kerékpáros fiatalember egy fiatal 
leányt követeti és amikor i Ihalaelf mellette, 
egy gumibothoz hasonló szerszámmal kétszer ' 
ve-gigv ágolt rajta. A lány segítségért kiáltott, 
mire a fiatalember elmenekült.

Eddig larl a híradás amit a rendőrség nem 
tiididt ;ic I ■ hu H -: | i. I. ■

Bonyodalmak a színigazgatóválasztás előtt
Sziklai és Miklósi nyújtotta be csak pályázatát a mai határidőig, de lehet

séges. hogy Sziklai visszavonja
A Katona .József Színház bérlel.• ügyében 

hirdetett pályázat ma délelőtt 10 órakor lejárt. 
\ (téridőig csak a két eddigi pályázó Sziklai 
Jenő és Miklósi Imre nyújtotta be pályázatát.

A benyújtott kél pályázat közül csak egyik 
felel int g a pályázati hirdetmény követelmé
nyeinek. Sziklai Jenő . Szikifii mellékeli az 
összes megkívánt okmányokat, igazolja anyagi 
helyzetét és közli társulatának névsorát is. 
Sziklai valóban az ország legjobb színésznői, 
színésze közül válogatta össze nagystílű szín- 
társulatát. íme a névsor:

Primadonnák: Patkós Irma és Mariin Jolán, 
a Zeneakadémia most végzett növendéke, smb- 
r/ltek: Julik Ica és Nóti Margit, i pozsonyi 
színháztól, drámai hősnő: Harmati) Jolán, az 
aradi, anijaxzinésznő: Garami Jolán a kecske
méti. ntiiiut: Olvedv Zsófi a kecskéméii. kö
lnik'/: Mihálvi Mária, a budapesti Kamara
színház. énekes hiuunuán: Nagy ( iá bor a pécsi. 
táncaskoinikiis- Pattantyús Mihály a debreceni,. 
szerelmes színész Földessv Géza a pozsonyi. 
Iiiffókomikiis: Eiilöp Sándor a budapesti Ki
rály Színház, hőss- relme*- Sarlav Imre a 
kecskeméti, lenorist'i Láng Alfréd a pozsonyi. 
táncos síheder: Szokoli Gyula a miskolci szín
ház tagja, lírai szci Inas: Horn Károly a szí
niuk uí mia inosl végzi II növendéke, apaszi- 
i;ész Zilahv lános a aiproni. segédtenor: Ke
leti Lajos karnagyok Szalhmáry Endre s 
l lamm József, a debreceni színház tagjai. tit
kár: Asbóth E le. A kórus II tagból áll

■ i finn i másik páházó m in t s ltolta 

mölcs milyen alárendelt szerepet játszik, illetve 
milyen kiaknázatlan lehetőségek fekszenek még 
előttünk, azt az alábbi néhány adat mutatja. 
almából Németország évi bevitele összesen 22.000 
vagon, ebből mindössze csak 2 százalék volt a 
magyar áru. Ausztria évi bevitele összesen 2500 
vagon, ebből II százalék a magyar árú: kajsziból 
Németország évi bevitele 1200 vagon, ebből a ma
gvar árú 3 százalék. \iisztria évi bevitele 300 va
gon. ebből a magyar árú 55 százalék: szilvából Né
metország évi 1>evilele 1000 vagon, ebből a magyar 
árú 23 százalék Ausztria évi bevitele 850 vagon, 
ebből a magyar árú 23 százalék: őszibarackból Né
metország évi bevitele 2100 vagon, ebből a magyar 
árú 1 vagon. Ausztria évi bevitele 400 vagon, eb
ből a magyar árú fél százalék.

lést s. ;h kapoll az újabb utcai támadásról. Te
kintettel arra, hogy a kecskeméti megkorbá- 
cm»1I nők közül is csak I 2 telt feljelentést, 
<z a lénv nv.-g nem cáfolja meg teljesen a ke- 
■ ékpáros rém újabb feltűnéséről szóló hírt. Ha 
igaz a hír. akkor azl bizonyítja hogy a kecs
keméti rendőrség helyes nyomon haladt, ami
kor Nagykőrösön gyanította a biciklista tar
tózkodási beivé, és elfogatását az oltani rend
őr*.'.a. bízta, ami azonban nem sikerült.

társulata névsorát, mellékelte a Színészei vés il
let átiratát, amely közli hogy koncesszióját 
javasolni fogja a kultuszminiszternek. Anyagi 
liely zetére vonatkozólag előadta, hogy tarto
zásaiból 1500 pengőt törlesztett.

Igv kél pályázó van. de lehetséges, hogy 
kedden délelőtt II órára, amikor a színügyi 
bizottság összeül, egyedül Miklósi marad a 
parolidon. Sziklai már régebben ismertette ál
láspontját a Kecskeméti Lapok munkatársával. 
Sziklai a kovelkezőke-l mondotta:

< sak abban az esellwn vagyok hajlandó 
(elvenni a küzdelmet más színigazgatókkal, 
ha egyenlő eszközökkel mérkőzhetünk meg. 
I n a magam r. szérűi mindenben edrget teszek 
a pályázati hirdetmény követelményeinek s ha 
mástól azok teljesítését nem kívánják meg. az 
ille tő ellenfél olyan előnnyel áll velem szem
ben amit reális mérkőzés alapjául nem tudok 
elfogadni.

Ha tehát a város színügyi bizottsága a 
többi pályázóktól nem kívánja meg feltétlenül 
a pályázati feltételek betartását. én visszavo
nom pályázatomat. Ez természetesen nem je
lenti azl. hogy ha a polgármester úr bizalma 
leleMii fordulna nem vállalnám a rendkívül 
megtisztelő megbízatást.

Lehetséges feliül, hogy Sziklai Jenő még 
holnap d lelőli visszavonja pályázatát és igv 
Miklósi Imre lesz az egyetlen pályázó. Hogy 
pályázati kérvénye milyen javaslattal kerül a 
polgármester, illetve' a színügyi bizottság elé. 
egyelőre* még ismeretlen.
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Bebizonyosodott,
hogy harisnyákban. kesztyűkben, kötöttáruk
ban úgy árban, mint minőségben a HÉJJAS- 
harisny a'lu'iz versenyen kívül áll. mert a fenti

Győztek, de mégis kikaptak a kecskeméti futballisták 
Kerekegyházán

Veres szurkálás a barátságos futballmeccs után

Két nap óta áll a vámháború, 
két nap kivitele 8 vagon

Az osztrák —magyar vámháiiorú kél nap óta 
áll és érzékeny kárt okoz a kecskeméti kivi
telben. Két nap alatt csak 8 vagon gyümölcsöt 
szállítottak el a kecskeméti pályaudvarról.

Augusztus 10-<*ii. pénteken Németországba 
S/obon át egy vagon almái. ?. vagon szilvát és 
egy vagon paradicsomot szállítottak.

Augusztus 20-án. Szent István-napján Auszt
riába 2 vagon alma egy vagon szilva ment. 
Lengyelországba egy vagon szivát küldtek

Megjutalmaztak 
két öreg gazdasági cselédet

Meghatóan szép ünnepség adott keretet va
sárnap délb«n annak az évenként megismét
lődő aktusnak, amelynek során a földmívelés- 
ügy i miniszter elismerő oklevelét és 100 100
p. ngős jutalmát kiosztották két arra érdemes 
öreg gazdasági cselédnek.

Ezúttal l)ruh<>s Sándor és 7 ánczos Szabó 
Antal kapta meg a díszes kitüntetést. Előbbi 
39. utóbbi 30 éve szolgálja gazdáját hűséggel, 
kitartással, szorgalommal megbízhatósággal. 
Fáy István ftftspán nyújtotta át nekik i szép 
lámába foglalt nagv oklevelet és borítékban a 
miniszter értékes pénzjutalmát Szép szavait 
meghatottan könnyezve hallgatták az öregek 
és sírástól < (csukló hangon rebegték el kőzvet- 
len köszönő szavaikat, mikor a főispán mele
gen megrázta napbarnított, kérges munkás ke
züket.

A díszes közönség lelkesen éltette a kél derék 
öreget, akiknek személyében a lelkiismeretes 
munka n v rt<- el megél denn-lt. 'zép jutalmát

Szépen sikerült 
a Szent István napi népmulatság 

A Hákócz.i-szobor javaira Szent István-napján szé
pen síkéi tilt népmulatságot rendeztek a Mükertben. 
Délután 3 órakor színes díszkivonulással kezdő
dött az ünepség. \ disznienel a városháza előtti 
térről indult el. tréfás alakjai nagy tetszést arattak 
a nézők körében. A kiérkezés után nagy sikerrel 
rendezték meg a tréfás verseny számokat.

Délután 6 órakor három helyiségben megkezdő
dött a lánc, melyhez cigánybanda és fúvószem kai 
szolgáltatta a zenét. A szórakozó közönség ellepte 
a husitő italokat és süteményeket árusító sátrakat. 
Este 8 óra után nagyszabású tűzijáték volt, melyet 
óriási közönség nézett végig.

A jólsikerült népmulatság megrendezése l-'ran- 
esek József. Itencsik Antal és a Rákóczi-szolvorbi- 
zottság tagjainak érdeme.

A városi kórházak és szociális 
intézmények forgalma július 

hóban
A páros kórházaiban június hóról vissza

maradt 47 térti és 78 nő összesen 125 beteg, 
július hóban felvettek 81 tértit és 144 nőt. ösz- 
szesen 225 b< leget s így az összes ápoltak sza
rna 350 volt, Ezek közül gyógyult 53 férfi és 
84 nő. összesen 137. gyógy ulallan távozott 2 
férfi és 3 nő. összeen 5. meghall 6 férfi és 3 
nő. összesen 9. ápolás alatt maradt 37 férfi 
és 70 nő. összesen 107 beteg. Az elmelxdegség- 
gel ápollak száma ezek között 14 volt.

I városi szegényházban július hóban 86 
férfi és 4 1 no. összesen 130 bentlakó egyén 
volt. Ezek közül kórházi élelmezést kapott 4 
egyén. Magaviseletük kifogástalan íz élvlme- 
zésíik ellen panasz nem merüli fel

I tiidőbeteggondozó intézetben 383 hideget 
kezdtek akik mind vizsgálatban és ingyen 
gyógyszerellátásban részesültek.

.1 csi’ricniiiix'tlő intézetben orvosi tanács
adásban r sz< sült 15 terhes nő .393 csecsemő 
és 148 kisded. A védőnők meglátogattak 32 ter
hes nőt. 13 gvermekágvast. <104 -secsemőt és 
626 kisdedet

Az ünnepek alatt egy alkalmi kecskeméti csapat 
szerepelt Kerekegyházán. amely csapat játékosai 
főként a vasgyári futballcsapatból rekrutájódtak. 
Ez a csapat fölényes játék után 5:1 arányú győzel
met aratott és a mérkőzés sima lefolyásából nem 
lehetett következtetni arra, hogy a barátságos mécs
esét nem sokára kevéshbé barátságos csetepaté kö
veti.

A futballisták a győztes meccs után a közeli 
vendéglőbe vonultak, ahol a vendégszerető helyi 
klub vezetősége banketten vendégül látta őket. A 
vacsorái már elfogyasztották a legteljesebb baráti 
hangulatban és éppen a visszautazás körülményeit 
beszélték meg. amikor ittas, garázda legények be
rontottak a vendéglőbe és megtámadták a kecs
kemétieket.

A tehervonat elé vetette magát egy varró
leány, mert vallásossága miatt kigúnyolták

Az utóbbi idők legmegdöbbentőbb öngyilkossági 
kísérlete folyt le ma reggel 9 óra előtt a szegedi 

’ vasútvonal mentén. .Sru/ni Ilona 18 éves. Szalag-
■ utca 4. szám alatti lakos, varróleány öngyilkossági 
I szándékból a 760. számú gyorstehervonat elé ug- 
| rótt. Szerencsés véletlen folytán a mozdony ki- 
! dobta a pályatest mellé az öngyilkos leányt, aki 
* így is életveszélyes sérülést szenvedett.

Az öngyilkosság lefolyását vitéz Papp Zoltán 
I rendőrfőtörzsőrmester mondta el munkatársunk- 

, nak. A gyorsított tehervonat 8 óra 36 perckor in
dult el a nagyállomási ól Szeged felé. A szolnoki át 

, járón tűi 100 200 méter között az egyik bokor
| mögül egy fiatal leány ugrott ki és a nagy sebesség- 
i gél haladéi lehervonat elé dobta magát. Az öngyil- 
I kosság végrehajtását nem tudta megakadályozni a 
| reiidőrfőtörzsőrmester. aki körülbelül 50 méter tá

volságra beszélgetett két Máv-munkással.
A tehervonat vezetője. Marton Sándor azonnal 

I leállította a vonatot a oviit pályán és a pályatest 
! mellett eszméletlenül fekvő, erősen vérző öngyil- 
: kos leány segítségén sietett. Jobb kezefejét telje- 
| sen összeroncsolták a mozdony kerekei és kopo- 
i nyacsonljait több helyen betörte a mozdony du- 
I gattvúja. A leány sértetlen bal kezében megtalálták
■ búcsúlevelét. Azonnal beszállították az öngyilkos 
. leányt a kórházba, ahol Tringer l'erenc dr. orvos 
1 eltávolította a jobbkéz roncsait és megoperálta a 
í leány fejét. Állapota súlyos, életveszélyes. Jobb 
I karjára munkaképtelen.

Az öngyilkos leányt a lietegagván hallgatták ki. 
Előadta, hogy Korsó Lászlóm'. Zsinór utca 50. sz. 

i alatti varrónőnél tanulóirany. A varrodában állan
dóan bosszantották mély vallásossága miatt. Ma 

I reggel 8 órakor miséi hallgatott. majd azzal a 
I szándékkal ment ki a Bika-istálló mellé, hogy egy 
i arra haladó vonat elé veti magát. Az egyik bokor

ban meghúzódott és kockáspapírra ceruzával meg
írta búcsúsorait szüleihez.

A leány búcsúlevelét szüleihez címezte. ..Tudjá
tok meg. hogy boldogtalanságomat a varroda okoz
ta és éreztem, hogy nem szeret engem senki. Nem 
kaptam vigasztalást senkitől, csak lelkiatyámtól. 
I’ Keresztes Kreszcenslől. kérem, hogy ő temes
sen el. \ varroda az oka betegségemnek is.” Érzé
keny búcsúi vett barátnőitől is: ..Isten veled. Mar
gitkám! I gye nem gondoltad, hogy engem ilyen ha
mar ravatalon látsz?!"

Az öngyilkos leány kézitáskájában imakönyvén

Törekvés Festő Vállalat
értesíti a n. é. közönséget, hogy a mai gaz-

■ dasági helyzethez alkalmazkodva, c szak'má
ba-vágó munkákat ugvmint:

szobafestést, mázolást és bútormá- 
zolast, továbbá tapétázást és fereg- 
irtást a legjutáuyosabb árban készí
tünk Továbbá tisztviselőknek és garancia* 
kepes egyéneknek havi részletre is előlegezünk.

Kiváló tisztelettel:

Törekvés Szobafestő 
és Mázoló Vállalat 

Műhely : Klapka utca 8. szám. 2u24

Pillanatok alatt felborult a vendéglő békés remi
je. A kerekegyházi futballisták hiába fáradoztak 

; azon. hogy a garázdákat megfékezzék, egyszerre 
; több kecskeméti futbalistát öntött el a vér. A tá 
| madók bicskával rontottak a futballistákra és 
j akit nyomban autóval a kecskeméti kórházba szál 
i Tóth futballista súlyosabb sérülést szenvedett A 

legsúlyosabban sérült Domokos János pékséged, 
aki nyomban autóval a kecskeméti kórházba szál 
lítottak. Olyan súlyos az állapota, hogy a vizsgáló 
bíró a kórházi ágyon hallgatta ki. Domokost há
rom szúrás érte, mindegyik a mellén.

A kerekegyházi véres szurkálás ügyében széles
körű nyomozást indított meg a kerekegyházi csen 
dörörs. mely több szurkájót máris őrizetbe vett.

kívül iskolai fényképfelvételeit és egy zsebkendőt 
találtuk. A levelét eljuttatják a szülőknek.

Szabó Ilona hozzátartozói mélyen lesújtva érte
sültek az öngyilkosságról. Édesanyja szerint reggel 
7 órakor vidáman ment el Ilona hazulról és be
jelentette. hogy a mise után azonnal hazamegy. A 
fiatal leánynak senki sem udvarolt és otthon .so
hasem panaszkodott. Mélyen vallásos leány volt. 
Hozzátartozói érthetetlennek találják, hogy miért 
lett öngyilkos

Véres verekedések
a népmuiatságon

A Szent litván-napi népmuiatságon több véres 
verekedést rendezlek a részeg, duhaj legények. A 
műkért i tánchelyiség mellett kettő, a kert sötét he
lyein pedig három szurkálás és több verekedés tör
tént.

Muzsik Imre 39 éves cséplőgépmunkásl boltul 
fejbeverték, sérülése 20 nap alatt gyógyul. Almási 
Imre 29 éves föidmívest pedig ismeretlen támadói 
szúrták meg. A kórházban négy legényt kötöttek lw 
még a két súlyos sebesültön kitől.

Földeladási hirdetmény
A kisbudai úl é» a budai országút által alko

tod szöglien fekvő s a városi közönség tulaj
donál k.pező mintegy 24 és lél bolti terjedel
mű föld egy. esetleg három részletben, zárt 
írásbeli ajánlat útján eladásra kerül

A /ári írásbeli ajánlatok /. évi augusztus hő
. napjának délelőtt ti órájáig n\iijt.in-.iók 

be a város gazdasági osztályában.
Ajánlat lehelő az. egész 24 és fél holdra vagy 

esetleg a Bakó l.á-zká állal haszonbérelt 8 hold 
867 négyszögöl. vagy a Kosa István állal ha
szonbéreli 8 hold 647 négyszögöl és végül a 
Italai József állal haszonbéreli 7 hold 807 
négyszögöl terjedelmű részletre. Ajánlattevők 
tartoznak holdanként 100 pengőt ajánlataik 
benyújtása előd a város házipénztárában letét
be helyezni és a letétiül igazoló elismervényt 
ajánlataikhoz mellékelni.

Az áruba bocsátott földek 1933. évi szép
ít mlier hó 30. napjáig haszonbérbe vannak 
adva, az eladás tehál a haszonbérleti .foggal 
terhelten eszközölt* tik oly módon, hogy a ha
szonbér I. évi október hó I. napjától kezdő- 
doleg vevők* I illeli. A föld Idán járó összes 
adók 1932. évi október hó I napjától vevők 
I erh 1 képezik.

Az egész v ételár az eladásnak a fii. kisgyu- 
lés által történi elfogadásától számítandó 15 
nap alatt kifizetendő.

Kecskemét. 1932. évi augusztus hó 22-én. 

____________ .1 város gazdasági osztálya. 

Árverési hirdetmény
Király örökösök többrendbeli szőlőingatlan i 

haszonbért* adatik. Xrverési nap 1932 augusz
tus,30-an délelőtt 9 óra a közgyámi hivatalban.

K«‘cskemét. 1932. évi augusztus hó 22-én. 
2029 Dékány. árvaszéki közgyám.
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Zartel-e a gyümölcsszindikátus
A termelők szövetkezetének 

megszervezését sürgették a Gazdasági Egyesület választmányi ülésén
A Gazdasági Egyesület vasárnap délelőtti 

ülésén újabb felszólalás hangzott el a kartelek 
ellen. Sárközt/ Jenő dr. fogalkozott a kartel*  i 
kérdéssel és elsősorban a fakartel űzőiméit 
tette szóvá. Javaslatára a választmányi ülés • 
úgy határozott, hogy szorgalmazni fogja a 
kartel megszüntetése érdekében a közérdekű 
kereset megindítását.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulajdonos és kiadó:

• ■ Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda
Részvénytársaság

Kitért felszólalásában Sárközi/ arra is. hogy 
a kecskeméti Gvíimölcsszindikátus. amely tipi
kusan kartelszexű szervezettséggel dolgozik, a 
piac feltétlen kézbentartásával nagy károkat 
okoz a termelőknek. Szükségesnek tartja, hogy

LÁ
TV

Á
N

Y
O

SS
Á

G
! EQY BAROKK, EGY MODERN

URISZOBA-BERENDEZÉS,
LÁ

TV
Á

N
Y

O
SSÁ

G
!

művészi kivitelben néhány napig megtekinthető 
SÉGNER LIPÓT ÉS FIA kirakataiban

Kecskeméti szőlősgazdák sikere 
a Pomológiai kiállításon

Nagy énlekődés mellett nyílt meg a buda
pesti Kertészeti Tanintézetben a Pomológiai 
Bizottság országos gyümölcskiállítása, melyen 

mint megírtuk több kecskeméti szőlős
gazda is bemutatja gyümölcsfajtáit. A kiállítás 
célja az ország kiiönböző talajú és éghajlatú 
vidékeiről származó gyümölcsfajták megismer
tetése a gyümölcstermelő gazdákkal s ez alapon 
az országos egyöntetű gyümölcstermesztés 
ügyének előmozdítása.

A kiállítás gazdag és szemléltető anyaga több 
termel tölt meg. Az egyik nagy terem főhelyén 
a középen foglal helyet a kecskeméti csoport 
ízlésesen elhelyezett anyaga, melvet már az 
ünnepélyes megnyitáskor igen sok néző vett 
körül és halmozott e dicsérettel. Ugyanabban 
a teremben nyertek elhelyezést Moson várme
gye* *.  Jánoshalma. Debrecen. Nagykőrös. Nyír
egyháza kállítói. A kecskeméti csoporton kívül 
sok nézője van a nagytétényi és budafoki ki
váló őszibarackoknak és a Kertészeti Taninté
zet dinnyefajtáinak. Az állami törzsgyümölcsös 
fajtagyüjteményéből kiválnak a szép ősziba
rackok. melyek közöl különösen ajánlható 
itteni termeszlésre a korai l'ord. Laczy-jéle 
korai, Early-Michigan. a később érők közül a 
< Kompion Downton. Garibaldi és Peen to. A 
kiállításon több, mint százfajta alma került 
bemutatásra. A kiállított nyári körték közül 
küönösen a Klapp kedvence. Vilmos körte, er
dei vaj. Vienne diadala tetszenek legjobban. 
Igen szép dió- és mogyoróanyag láHvató a ki
állításon. A mogyorótermesztés a mi klímánk
nak megfelelően kitenyésztett fajtákkal örven
detes eredménnyel járt Azonkívül különböző, 
bevált növényvédelmi szerek és csomagolási 
eljárások, grafikonok, térképek egésnítik ki a 
tanulságos kiállítás anyagát. 

NŐI HARISNYÁKBAN, FÉRFI ZOKNIKBAN
igen nagy választékot tart és a vitán felül

a legolcsóbb árban árusítja a fenti cikkeket 

KEMÉNY-CÉG (LUTHER-PALOTA)
Nem selejtes, olcsó árut, hanem finom, márkás, elismert jó minőségű IOQ. 

harisnyákat vehet nálam olcsóbban, mint bárhol másutt _________ * 1

ezzel a karU-Jszerű nagyvállalkozással szem
ben a termelők szövetkezetbe tömörülve védel
mezzék meg érdekeiket. Szabó Iván dr. elnök 
is hozzászólt ehhez a kérdéshez és javaslatára 
úgy döntött a választmány, hogy a legköze
lebbi ülésen fogja a szindikátussal kapcsola
tos ké*rdéseket  letárgyalni.

Kimondották még Sárközy Jenő dr. indít
ványára azt is. hogy a Gazdasági Egyesület 
kérni fogja a föl dm ívelésügyi minisztert, hogy 
engedélyezz**  a bornak fogyasztási adó nélkül 
ecetté való feldolgozását.

A kiállítás látogatóinak figyelmét a belépés
kor mindjárt magukra vonják a középső te
remben a kecskeméti kollekció ízlésesen elren
dezett gyümölcsfajtái. melyek körül sűrűn kat- 

■ lógnak a fényképező gépek s gyakran hallani 
úgy a szakemberek, mint a többi néző elis
merő véleményét:

Kecskeméttől el is lehet várni, hogy ki
válóan szép gyümölcsöt állítson ki.

Az ízléses, szakszerű csoportosításért a kecs
keméti származású vitéz Szabó István és Liszka 
Jenő kertészeti intézeti tanárokat illeti dicsé
ret. a kecskeméti anyag összegyűjtésén Tóth 
Dezső tanító fáradozott eredményesen.

A kiállítással kapcsolatban még azt jegyez
zük meg hogy nagyon szerettük volna látni 
a kecskeméti csoportban a városi és a többi 
nagy kecskeméti szőlőtelep pompás gyümöl
cseit is ____________________________________

A kecskémét; kn I örvény széktől
Ke. 5979 48 1931. szám. 2020

H I R D El M É N Y
A kir. törvényszék Wcincr Ödön br nein jegyzett 

rófös- és vegyeskereskedő jászkara jenöi lakos kérel
mére megindított csödönkis üli kényszeregyességi ügy
ben dr Kecskés Kálmán tijk.cskei ügyvéd részére va- 
gvonfelügvclöi díj és költiég címén az 1110 1020 M
t: számú renddel IX. R. ti. bek alapján, figyelcmbe- 
véve 42. sorsz. alatt beadott költségszámláját s az adós 
által 17 sorsz. a beadott észrevételeket. 83 pengő 
készkiadá.s betudásával, összesen 985 pengő 58 fillért 
állapit meg.

Kecskemét l*H2.  évi augusztus lm II. n.ipjin.
Orbán János *k  . kir. törvszéki bíró 

' k i<linan\ Inti h ul kez-elo

Hangos Mozi
Szerdán és csütörtökön 7 és 9 órakor 

folytatólagosan

Autólovag
(Hathengeres szerelem)

Vígjáték 8 felvonásban
Magyar Híradó

A főispán 
átnyújtotta a gyümölcskiállítás 

díjait
Vasárnap délben bensőséges hangulatú rö-

1 vid ünnepély keretében ment végbe a Gazda 
sági Egyesület dísztermében a gyümölcskiállí
tás díjainak kiosztása.

Szabó Iván dr. kormányfőin nácsov a (rázd. 
Egyesület elnöke mutatott rá elsőnek a kiállí
tás nagy jelentőségén*,  döntő sikerére és kö
zölte. hogy a kiállítás az illetékes hivatalos 
körökben is nagy elismerésre talált. Felkérte 
F'áy István főispánt a díjak kiosztására. A fő
ispán büszkeséggel és örömmel emlékezett meg 
a kiállítás mesés látnivalóiról, megköszönte a 
kiállítók áldozatkész, gondos munkával előké
szített. minden dicséretre rászolgált részvételét 
és közölte, hogy Puryly földmívelésügyi mi
niszter. aki ez alkalommal nem jelenhetett 
meg. az őszi kiállításon személyesen is meg 
óhajt jelenni. Ezután kosztolta a díjakat a kö
vetkező sorrendben •

Vándorserleg Viráyh László. Aranyérem 
. Laczi János. Söröli Pál. Muraközy Dezső. Jő- 

zsa Mihály és Kovács Ferenc. A Duna— Tisza- 
közi Mezőgazdasági Kamara arany oklevelét 
és a szőlősgazdák plakettjét: Gyíimölcsszindi- 
kátus. Első Kecskeméti Konzervgyár. A Duna- 
Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara arany okle
vele: Csábi Gergely. Hankovszky Zsigmond. A 
Duna Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara ezüst 
oklevele: Reretvás István és Kéri Juliánná.

A Frisődunántúli Mezőgazdasági Kamara 
' arany oklevele: Gadácsi F. József, ezüst okle

vele: Dömötör Pál. bronz oklevele: Gombai Jó- 
I zsef. Az Országos Kertészek Országos Egyesü

letének elismerő oklevele: Kisnvíri Gazdakör. 
Gyenes István és Grützcr Ferenc. A Kecske
méti Szőlősgazdák Egyesületének elismerő ok
levele: özv. Pőcsy Gvörgyné. özv. Gyenes Mi- 
hálvné. Laczi Jánosné. Rauer Henrik dr.. Er- 

i r.sr/i Nándor. Eincicky József. Fleixcher Jenő. 
| Francsek József. Hankovszky Jenő. Imre Ist

ván. Lehív r Ödön (Nagytétényi. Lenkei Elek, 
ifj. Mészáros László. Muraközy András. Sár
közi/ Jenő dr.. ifj. Szél János. Tóth Mihálv. 
l'jváry Kálmán, özv. Szappanos István. Gutt- 
mann I. Lóránt, özv. Kovács Józsefné. Hollósi
■ ■ Társa

A 687-es számú sorsjegy nyerte 
a Szegénygondozó Hivatal 

ékszerdobozát
Szombaton. Szent István-nupján délelőtt 8 óra

kor tartották meg a Szegénygondozó Hivatal sors, 
játékának húzásáj a hivatal helyiségében. A húzá
son résztvettek: Híré Adám és Hajdú József sze
gényügyi tagok és vitéz Szathnidry Kálmán, a sze
génygondozó ügyvezető igazgatója és a polgármes
ter kiküldetésében Csontő Lajos dr. számtiszt.

A nyertes sorsjegyet Kerekes Éviké húzta ki a 
498 játszó szám közül értékes ékszerdobozt a 

1 6’87-c*  számú sorsjegy tulajdonosa nyerte \z ék
szerdobozt szeplemlier 4-ig veheti át a nyert*-'.  a 

I határidő letelte után a nyeremény tárgy az. ide vo- 
' natkozó rendeletek értelmében a hivatal tidajdoná- 
| ba megy át.
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APRÓDCSERKÉSZEK TÁBOROZÁSA 
A FEKETEERDEI ISKOLÁNÁL

Az apródcsapatok mindössze két esztendővel ez
előtt alakultak. De hogy milyen fontos szerepet 
játszanak az apró emberkék lelki és testi fejlődé
sében, arról bárki meggyőződhet, ha egy napot 
vagy legalább egy délutánit eltölt az apródtáboro- 
zásou. a gyermekcserkészek önálló kis világában.

A táborozás a «—10 éves apródokat az engedel
mességre. önfegyelmezésre szoktatja. — Lássuk, 
hogy is folyik le az apródcserkészek változatos 
napi programja.

Heggel hét órakor ébresztő. A kis virgonc fiúcs
kák frissen szökkennek fel az iskola padlójára he
venyészett szalma-ágyakról, sorakoznak az udva
ron. majd kivonulnak a kis erdőszélre. ahol a 
selymes pázsiton rövid reggeli torna kezdődik. 
Gyermegkacagás kél versenyre a madárdallal az 
üde reggeli levegőn. Van ennél szebb muzsika a 
világon? Ezután következik a mosakodás. Az er
dőszélen dézsákból locsolják csokoládészinüre bar- 
nult bőrükre kis kemény kezeikkel a frissen hú
zott kútviz.et. Majd kezdődik a reggeli. Cserkész
módra csajkából, gyepen ülve.

A reggeli végeztével díszbe öltözik a csapat es ki
vonul a táborhelyre a zászlóhoz, a parancsnoki és 
tiszti sátrakhoz. Mikor a csapat odaér, felszökken 
a zászló az árboc tetejére, az apródok tiszteleg
nek előtte, majd a napostiszt felolvassa a napi pa
rancsot. Ezután ebédig játékkal telik el az idő. 
Ebéd után két óra szünet van. majd vacsoráig já
tékok és versenyek.

Vacsora utáji következik a táborozás legmegha- 
tól»l>. leglélekenielóbb eseménye, a tábortűz.—Az

Sport
KTK KAC. 2:2 (1:1)

A bajnoki szezon előtt a KAC tréningpartnerül a 
félegyházi csapatot választotta, mely ellen tartale- , 
kos csapattal döntetlenül végzett, de kétszer kiiz- - 
denie kellett az egyenlítésért. A győzelmet mégis a | 
KAC érdemelte volna meg. mert ellenfele belőtt 
egy 11-est. inig Návai a 11-est mellé helyezte. A ( 
gólokat Farkas E. és Szüle, illetve Sahin II. löt- : 
ték

A KAC nagyon szezoneleji formát mutatott. Vé- , 
delme sokat ingadozott, de főkent a halfsoron van 
még sok csiszolni való.

Futbalihirek
\ KIÉ Bácsalmáson játszott és 1:2 arányú ér

demtelen vereségei szenvedett. A délkerületi
bajnoki szezon a jövő vasárnap kezdődik hivata
losan. A KAC az első nap a szegedi Móra várossal 
Kecskeméten, a KTE pedig a HT\ E ellen Hódme
zővásárhelyen játszik. A déli kerületlien az el
múlt ünnepek alatt már volt egy bajnoki mérkő
zés a következő eredménnyel. HTVE—CsAK 3:1.

A K I K KACmérkőzés előtt a II csapatok ját
szottak és győztek a KAI. tartalékjai 4:0 (1:0' 
arányban. A gólokat Kemény II. (2 . Csele és Se
bes lőtték. A Kecskeméti l.apok serlegéért a
Schiffer-gyár M:0 (1:0' arányban győzött a KTE 
Törekvés fellett Tóth 14'. Bechnitzer és Szelei (2 — 
2 góljaival. Megkezdődött a profi futballbaj- 
noki szezon a következő eredményekkel. Hungá
ria- -Szeged 4:2. 111. kér. Kispest 4:2. l’jpest 
Budai ..II" 3:3. Soroksár Somogy 4:0.

Kecskeméti céllövö nagy sikere
Az elmúlt ünnepek alatt bonyolítottak le az or

szágos céllövö bajnoki versenyeket, melyeken in
dult vitéz Sziget hy Antal, a kiváló kecskeméti cél

Nagy bútorvásár az Iparos-Otthonban!
■co
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A beköszönt-tt idény alkalmából hallatlan olcso arban árusí
tom a legszebb kaukázusi dió-háló és ebédlő berendezéseket 

TÖMÖBFA-HÁLÓK MÁB 260 PENGŐTŐL!
Kárpitos munkák, avitások vállalása. Fizetem kedvezmények.

Molnár bútoráruháza az Iparos-Otthonban
Széchenyi-tcr — Gyümölcspiac. 1962

erdöszéli tisztáson hatalmas rözsenyalábok alatt 
élednek a lángnyelvek, melyek lassan-lassan meg
világítják a sötét, néma pusztát. A fiúk leteleped
nek a tűz köré s távolabb helyet foglalnak a ven
dégek is. Tiszta szivek mélyéből törnek fel egymás
után a szebbnél-szebb cserkésznóták és az édes-bús 
magyar dalok. A tanya egyszerű népe is odagyüle
kezik a tűz köré és áhitatos arccal figyeli az apró 
cserkészek dalait.

Elhallgat a nóta, templomi csend honol a ma
gyar rónán, csak a tábortűz sziporkázik, pattog, 

j szórja szikráit a tejút csillagai felé és mikor fel- 
I harsan a csatakiáltás: Csaba! . . . Csaba! . . . Csaba 

vezér! ... — kis cserkészeink szemeinek suga-
■ rai felvillannak s követik a lladak-útját a csilla- 
i gos messzeségben. A lobogó rőzseláng körül tüzet 
1 fog a lélek, könny szökik a szemekbe . . .

A megható jelenet utáji mesék, tréfás játékok ka-
1 cagtatják meg a hallgatóságot.

Kilenc órakor felharsan a takarodó s a fiúk 
aludni mennek. Kioltják a tábortüzet . . a takarodó 
még hangzik, lassan, halkan, vontatottan . . Majd 
minden elcsendesedik . . . kialszik minden tény, 
csak az ég csillagmilliárdjai ragyognak az elcsen- 

, desiill földi tájak felett.

*

j A boldog kiscserkészek igen jól érezték magukat 
a táborozáson s fájó szívvel hagyták ott a kedves 
táborhelyet. Srnfró Sándor tanító iskoláját, ahol 
Hatvány Pál igazgató, parancsnok, vitéz Parlag h 
Károly, liencsik István és Haincz István cserkész
tisztek ve/etesevel feledhetetlen napokat töltöttek.

lövő is. aki megnyerte az országos egyéni céllövö- 
bajnokságot 500 pengő készpénzdíj, aranyérem 
es elismerő oklevél kíséretélien. A kecskeméti csa
pat. melynek esélye lett volna a bajnoki címre, 
anyagi okokból nem indulhatott

Versen vtárgvalás
A kecskeméti ni. kir. állami gyermek mén- 

heh 1932 szeptember 1-től 1933 június 30-ig 
terjedő időben szállítandó kenyérre verseny
tárgyalást hirdet. Kjánlalok beadásának határ
ideje 1932 augusztus 30 án déli 12 óra. Bővebb 
felvilágosítás a gondnoki hivatalban kapható. 
2023 Eyressi Latos dr. xk .

igazgató-tűorvos

A kecskeméti kir törvényszéktől
Ke. 5540 47 1931. szám 2021

HIRDETMÉNY
\ k>r. törvényszék (ívrber Ferenc be nem jegyzett 

szu<-.iparos kccs'l* viliét i lakos kérelmére megindított 
csodönkívüli k.'• z«-i i e\ességi ügyben dr Molnár Erik 
kecsla un ti i . \ • cd részén vagyonfelügyelői díj és 
költs.-4 >m. >. l:!0 1926. M. E. sz. i-• . > lu S
<». b.'k a* «pj.>,i I „%<!«mbrvrvc 45. sors». ;.l ill in-adott 
költ .< gsz iml.ijá1 >s fillér készkiadás o.-fi li- n.d <»szr 
sen 111 p.-ngol : ;iap,‘ meg.

K. « sken ét 1932. éi i augusztus nó II :. i| jiu 
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró.

\ kiadmány hiteléül Szitháné kezelő.

Kecskemét th. város polgármesterétől

20.758 1932 sz. 485
hii:i>i.i meny

A város tulajdonát képező Bákóczi-út 42 
44 számú házban egy I szoba és mellék helyi
ségekből álló lakás november 1-re kiadó. Ér
deklődni lehel az építészeti ügyosztálynál (Vá
rosháza 1. etil. 30.i.

Kecskemét 1932 augusztus hó 11.
Polgármester megbízásából:

Nyúl Tóth dr. sk . tanácsnok

o00
ó

o

újdonságok 
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választékban
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divatáruházában, Kéttemplom-kóz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekber. 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritőkben 
Paplanokban és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban
Kosztümök és tavaszi 

kabátkülönlegességek!
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságok I

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

Telefon . 178. szám. 2726
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HÍREK
1032 augusztus 23. Kedd. Katholikus l». Fülöp. 

Protestáns. Farkas. Izraelita: 5692 Ab. 21 Xap 
kel 5 <>ra 06 perckor, nyugszik IN óra 59 perckor. — 
Hold kel 21 óra 25 perckor, nyugszik 12 óra 51 perckor.

Ziuntnr kínált kép issakon év nyugaton már imlászinü.
üt a meleg lényeges csökkenésére még nincs kilátás.

A gyógyszertárak kö/iil augusztus hónapban Csorba 
(Vásári utcai. Farkas • Szabaclság-téri, Bács (Mezei, 
utca gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes .szolgálatot.

Személyi hír. C.serey-Pechány Albin dr. 
kórházigazgató főorvos szabadságáról vissza
térve. a közkór'ház vezetését ismét átvette.

Hadnaggyá avatás. Pásthy Károlyt. 
Pásthy Sándor törvényszéki tanácselnök fiát. 
Budapesten a Ludovika Akadémián f. hó 20-án 
avatták in. kir. honvédhadnaggyá. Pásthy Ká
roly a kecskeméti ref. Tisza István kollégium
nak volt kiváló növendéke, azután pedig az 
1928 32. években Kecskemét th. város ala
pítványi helyén a Ludovika Akadémiának 
mind a négy évfolyamát jeles eredménnyel vé
gezte. Az ifjú honvédhadnagy Székesfehérvárra 
nv< rt beosztást.

Esküvő. Horváth Gvula elsőosztályú adó
tiszt és Pólyák Magdika augusztus hó 24-én 
déli fél 1 órakor tartják esküvőjüket a róni, 
kalh. nagytemplomban.

A I elsőkeriiieti 48-as Kör megkoszo
rúzza Lajos napján Kossuth Lajos szobrát. A 
Frisőkerületi Függetlenségi 18-as Párt- s Nép
kör Lajos napján. I. hó 25-én délelőtt fél 11 
órakor, hagyományos szokásához híven, koszo
rút helyez Kossuth Lajos szobrára ünnepélyes 
keretek közöli. Az elnökség ezúton kéri fel a 
tagokat, hogy minél nagyobb számban jelen
jelenek meg a körhelyiségben csütörtökön dél
előli 10 órakor.

* Jó harisnyát olcsón csak a llvjjas-haris- 
nyaházban vehet. 1892

Eljegyzés. Poliákovics Lajos posta for
galmi díjnek és Kitczku Margit jegyesek.

Felhívás a Kér. Munkásegylet sorsjegy
árusítóihoz. A Kér. Munkásegylet vezetősége 
•felkéri sorsjegyei árusítóit hogy az eladott 
sorsjegyek árával naponként reggel 8—9 óra I 
között az. állami polgári leányiskola igazgatói 
irodájában számoljanak le. hogy a vezetőség 
megállapíthassa, elegendő sorsjegy kelt-e el a 
sorsolásnak c hó 28-án való megtartásához.

\<lományok. Szondy Károly dr. ügyvéd 
tíz 70 éven felül munkásegyleti tag tagsági 
díjának kifizetéséi vállalta M.illár József bor- 
bély mester négy nyeremény tárgyal ajánlott fel 
a Kér. Munkásegylet tárgysorsjátékára. A ve
zetőség ezúton is hálásan köszöni az adomá
nyokat.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hömér- 
sé’.h I maximuma árnyékban 30 <’.°. mini
muma • Ifi G". reggel 7 órakor derült idő.
léghő r|9 C‘.

Temetés. Ma délelőtt temették el általános, 
mély részvét mellett Haiti István pékmestert, 
aki Szent István napjának hajnalán halt meg 
67 éves korában A ref. temető halottasháza 
elölt felállított ravatalt, mely a közbecs ülésben 
állt iparos holttestét zárta magába, a gyászoló 
rokonok és ismerősök sűrű tömege állta körül. 
A temetési szertartást Pservenka József r. kath. 
lelkész végezte.

Ki>.z<ín<-lnyil> állítás. Milldiiznii rokonok 
jói-nierÓMik. barátok különösen az Iparteslii- 
let -Inökm-k.■ akik C»oó Lajos lakatoamester 
f hó IS i temetésén immjelenlek. a ravatalra 
koszorút, virágot helvezlek. fájdalmunkat eny
híteni igyekeztek ezúton is fogadják hálás kö
szöni tiinkel Keeskeinél III.T2 anguazllls 22. I 
gyászoló csalóul.

\ vér fölfrissitésc céljából ajánlatos né
hány napon ál korán reggel egy pohár termé
szetes ..FERENC JÓZSEF’ keserűvizet inni. 

Halálozások. (iveiies Margit rk. 20 éves. 
Csóka utca 7. Batu Csík István rk 65 éves. Má
ria körút 5. Kállai Mária rk. I hónapos. Beth- 
len-körút 62. Kérdő Veronika rk. II hónapos. 
Bethlen-körút 62. Kovács János rk. 8 éves. Kis
fái. Mózes Mihály ref. 85 éves. Szt. László-vá
ros 1. — Tóbi Erzsébet rk. 2 hónapos. Alsó-széktó.

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KVLTVHA 
kön yv- és papirkereskedés 516 2

255 mázsa szilva, 62 mázsa 
zöldpaprika a mai piacon 
1 zöldségpiacra 62 mázsa zöldpaprikát. 42 

mázsa paradicsomot. 3 mázsa zöldbabot hoz
lak fel. Árak: paradicsom 4 fi. zöldpaprika 
4 5. zöldbab 4 fi fillér kilónként.

.1 gyümölcspiacra 120 mázsa almái. 255 má
zsa szilvái, fi mázsa köriéi. 2 mázsa szőlőt 
hozlak fel. \rak: vajalma 12 25. liiköralm i
Ifi 20. vegyes alma fi Ifi. körte 15 20. vö
rös szilva 4. aszaló 10 20. saszla 30. fehér
szőlő 20 fillér kilónkéul.

.4 dinnyepiacra 250 mázsa dinnyét hoztak 
fel. A sárgadinnye I 5. görögdinnye 3 l 
fillér kilónként.

I

Felakasztotta magát egy 
85 éves szegényházi ápolt

Ma hajnalban a szegényháziban az udvari 
léckerítésre felakasztotta magái Mózes Mihály 
85 éves szegényházi ápolt. A szerencsétlen öreg 
emb< rt egy béllel ezelőtt operálták, amely után 
természetszerűleg még fájdalmai voltak. Emiatt 
sokat panaszkodott és többször hangoztatta, 
hogy nagyon megunta már az életet.

Ma hajnalban kilopózkodotl az; alvó házból, 
felakasztotta magái a léckerítésre és amikor 
rv.'gel észrevették, már meghall.

A gyümölcskereskedők 
országos szervezkedése

Annak a célnak elérésére, hogy a magyar 
gyümölcs, mely ízben és zamatban világvi- 
szonyhatban is első helyen áll. elfoglalhassa 
méltó bekéi mindenütt a külföld piacokon, a 
magyar gyümölcstermelők országos egyesület
be tömörüllek. \z egyesület célja közigazga- 
lási halóságokkal, önkormányzatokkal, gazda
sági érdekképviseletekkel összeillő ködéslwn 
valóra váltani azl a programot, amelyet a leg
kiválóbb szakemberek a hazai gyümölcster
melés fellendítése érdekelvén kidolgoztak.

Az egyesület fő célkitűzései: 1. A termelés 
fejlesztése és racionalizálása. 2. A növényvé
delem biztosabbá és olsóhbá tétele. 3. Az érté
kesítés megszervezése.

Az egyesület elnökségében helyei foglal 
Staub Elemér dr.. a Duna Tiszuközi Mező
gazdasági Kamara elnöke és az igazgatóság
ban Fáy István főispán. Az. egyesület természe
tesen csak akkor tudja megvalósítani kitűzött 
célját, ha az ország gyümölcstermelői a nagy
szabású program kereszt ül vi leiében saját
jól felfogott érdekükben teljes erővel támo
gatják az egyesületei. A gyümölcstermelők 
már t •<hlig is nagy számban csatlakoztak az 
egyesülethez s belátva a szervezkedés, együt
tes munka nagy fontosságát, bizonyára gyor
san emelkedik a belépő gyümölcstermelők 
száma.

Népmozgalmi adatok 
július hóról

Születések. \z 1932. évi július hóban élveszüle- 
lett 94 fiú- és 100 leánygyermek, összesen 194 lé
lek. Vallásfelekezetre nézve: rk. 79 fiú és 76 le
ány. összesen 155. ref. 19 fiú es 24 leány, össze
sen 37. egv görög k ith. fiú. egy görögkeleti fiú. 
Ilalvasziiletés 8. törvénytelen 18 volt

Halálozás. Július hóban elhalt 56 férfi és 37 no. 
összesen 93 egyén. Vallásfelekezetre nézve 73 rk.. 
18 ref.. 2 ág. h. ev. Korra nézve: egy éven aluli 
30. 1 10 éves korig 11. 10 20-ig 3. 20 30 ig 8. 
30 40-ig 9. 40 50-ig 2. 50 60-ig 8. 60 80-ig
20. 80 100-ig 2. Ezek közölt két törvénytelen

A gyomorfájás, gyomornyomás, bélsár- 
pangás. nagyfokú erjedés, rossz emésztés, fehér 
nyelv, kábultság, fülzúgás, halvány arcszín, 
kedvetlenség a természetes „Ferenc József" 
keserűvíz használata által sok esetben elmúlik. 
Az orvosi világ a legnagyobb elismeréssel nyi
latkozik a magyar Ferenc József vízről, mert 
hatása meghízható és rendkívül enyhe. A 
Ferenc József keseríivíz. gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben kapható

* Női fehérneműkben legolcsóbb a Héjja-s-
harisn vaház. 1892

* Tapéta kapható Bódogh festékraktárá
ban. 1869

Születések. Polgár István és Kovács Erzsébet 
fia Imre ref. Schneider Jenő és Sárközi Borbála 
leánya Klára Ilona rk. Andocs Sándor és Kecs
kés Ilona fia Ferenc ref. Bracsok Menyhért és 
Tóth Terézia leánya Ilona rk. Tóth Sándor és 
Horváth Mária fia István ref. Horváth László 
és Válik Ilona leánya Ilona Juliánná rk. Mizel- 
bach Ernő és Schlesinger Ilona fia Zoltán izr. 
Gressai Péter és Rimóczi Erzsébet fia István rk. és 
fia József rk.

A bezárt udvarból lopták el a lelakatolt 
kerékpárt. Mára virradó éjszaka a Széchenyi- 
város 52. sz. alatt levő villából, a bezárt ud
varból eltűnt Kovács József gyümöicskeres- 
kedő lelakatolt Auto-Moto gyártmányú 466.893 
gyári számú új kerékpárja A nyom rávezető 
vagy megtaláló 50 pengő jutalomban részesül 
a fenti szám alatt vagy lapunk kiadóhivatalá-

Vitéz K e resztes Antal vendéglős
Kecskemél th. város polgármesterétől

48720.626 1932. sz.
HIRDETMÉNY

A Rákóczin ti 17 19. számú új városi bér
ház III. emeletén egv 2 szobás lakás november 
hó 1-re kiadó. Érdeklődni lehet az építészeti 
osztálynál (Városháza I. em. 36.t.

Kecskemét. 1932 augusztus hó 11.
Polgármester megbízásából: 

Xyül Tóth Pál dr., sk... tanácsnok

20.074 1932. sz. 4^6
HIRDETMÉNY

A Gáspár András utca 15. számú bérházban 
levő, jelenleg Báron László állal bérelt üzlet
helyiség kiadó. Érdeklődni lehet az építészeti 
osztálynál (Városháza I. em. 36.i.

Kecskemét. 1932 augusztus hó 11
A polgármester megbízásából: 
Xyül Tóth dr. sk..
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VENEZIA HOTEL ASTORIA eeyeilen kon.i. iti.<. bc.en c. ; magyar szálloda 77 
lencebeii. Folyó bideg és meieo vlx a szobákban Kitűnő maovar konvba Magyarul beszélő s ailoáal alkalmazott mlnöpn 
vonal- es ham érkezesénél A1 andoan kellemes url magyar társaság Maovar .-.ixalmazoiiak, I)

A mosoly országa.
\ fiúcska siralmai

Miéri sírsz. fiacskám?
Elvesztettem a mámáinál és most min 

találom.
Ne sírj, majd én hazaviszlek. Hol lakiok ’ 
Nem tudom. Ma hurcolkodtunk.
Legalább azt mondd meg. hogy hívnak .’ 
Azt sem tudom.
Lehetetlen.
Nem lehetetlen. \ mama ma ment újból 

férjhez . .

A szemérmes modell
Késiéi: Kendben van. kisasszony szerződte

ti m. Holnap reggel 9 órakor okvetlen jelent
kezzék. mert hozzá akarok fogni a nagy akt
kom pozícióm festéséhez.

Modell: Igen is. kérem, de. ugye, mester, ön 
el fog fordulni'*. . .

('.síposén
Na. barátom, mondhatom: éppen csak a 

szarvad hiányzik, hogy tökéletes szamár legyen 
belőled.

De hiszen a szamárnak nincs is szarva. 
Na látod, akkor hát semmi sem hiánv-

Nemes gyümölcsfák 
terméséig garanciával, a meg nem eredtet díj
talanul kieseiéi, a beszerzési árnak egyharin.i- 
da a termés hozama alkalmával fizetendő. Bő
vebbet: Perjést dohánváriulában. Nagvkőrösi- 
utca. Hifi?

IJadó vagy kiadó Tő.rökIáiban 16 hoki tanyás 
szántóföld. Értekezni lehel Bánflv utca 12. sz. 
alatt.___________ 2022

Egy szoba bútor és mindenféle háztartási cik
kek eladók. Megnézhető Munkácsy-ulca Ki.

Szép utcai szoba külön bejárattal, konyhával 
és a szükséges mellékhelyiségekkel kiadó no
vember elsejére Hoffmann lános-ulca sz. 
a laIL_______ _______________________  202 S

(’sirkc’rágv a van eladó a llűtőhaznál. Hunya
di-város 1Ó. 2O2(>

kiadó különbé járatú bútorozott szoba két 
méh részére IV.. sárkány -üli a II. s/, a.

s/e-
496

Eladó ház. 21 évig adómentes családi ház. mo
dern lakással, tágas udvarral eladó. Kossulh- 
l-.örút 43. 1994

’l? liter

P 1-10
I .. . tol . eljeM • • I
I készítem. .' <

I Hajdú Dezső cukrász
I II. Ki.lsö-szab.i iság ut 5 1703 1

i Tölcserezes ! Tölcserezes ! <
i Magyar pénzért, magyar árut! ’

WW
PEHELYMENTES, TISZTA, MOSOTT

RONGYOT
VESZÜNK. * RÉSZVÉNY-NYOMDA

Budai-utca 27. számú nagylelkű ház eladó.
Értekezni lehet ugyanott. 480

Kiadó egy utcai szoba konyhával és mellék 
helyiségekkel. Rákóczi -it 10. s/. alatt. 172

\ drága szoba
I lallallaniil magasak itt a szobaárak. Hét 

pengőt akar kérni ezért a szobáért '
De tessék megnézni, micsoda kilátás nyí

lik az ablakból.
Akkor nyugodtan ideadhatja akár 2 pen

gőért. mert én rövidlátó vagyok . .

Ok és okozat
.Miiven szörnyű rekedt maga ma. Ko- 

vácsné asszony . .
Igen . . A férjem az éjszaka nagyon ké

sőn jött haza . . .

Kiadó utcai úrilakás mely áll kél szoba, idő
szoba és több mellékhelyiségből, november 
1-re. azonnal is elfoglalható. Kazinczv-u. 5. sz.

479

E'jy-két diáklcáiiyt teljes ellátásra felvenni- 
gyemiektelen házaspár. Központon fekvő 
egészséges, fürdőszobás lakás, nagy kertes ud
varral. zongoralr.isználattal. Cím a kiadóéivá-

í z.lcthrly iség. Lechner Ödön utca 3 5. sz. a.
ki tti”) üzlethelyiség azonnal kiadó Felvilágosí
tást a ni. kir. erdei homokkísérleti telep veze-

, tősége ad ■ •városháza Érdeklődni a Iiázmes-
térnél lehet. 1 796

Kecskeméti emléknek ’regven festett kabakot.
tájképet a Rákóczi-úti boriizletlien. Kábák ját
kifestem. Kiepek, jav ítá«•ok olcsón. Kabakot
veszek. 1 75

IrólFvprk javítását és karbantartását szaksze
rűen és jutányos árban eszközli Hajdú Imre 
iníis/i rész. Nagykőrösi-utca 5. I Kellernia<m- 

 01

■Jó bortermő szőlő épülettel, az Árva ház hoz 
kí'./i I. el.idei. Érdeklődni lehel LosoncZ-V-lllca 
I szám alatt. 197

’l'örv ény széken
Látod azt a sovány magas embert ‘ An

nak van legrémesebb ítélőképessége.
Honnan tudod?
Honnan? <> ítélt <1 tegnap engem három-

Száiaz vidék
Igaz. hogy ei refel ’■ olvan ritkán esik az

Igaz bizony* (Ilcsztrndős békák vannak 
nálunk amelyek eddig még nem Indiák meg
tanulni úszni...

Dijtalanul készítjük el téladásra készen posta
csomagját. ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KI'l*IT'ItA ’. postapalotával 
szemben._________________________________ 516/4

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Kész 
letes felvilágosítást ad a Duna —Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Kiadó Széchenyi- körút 7. szám alatt 2 szoba 
es mellékhelyiségekből álló lakás esetleg a ház 
is eladó. 1966

Szőlő-, gyümölcs- és borkczelésbcii jártas ki 
ti- i . bizonyítvánnyal rendelkezi) vincellér ál 
lá--t vállalna vagy kisebb szőlőije kapásnak is 
elmegy. í .íinet a kiadóhivatalba kér. 1993

Kiadó és azonnal beköltözhető 2 szoba ebiszo
bás világos, szál az lakás mellékhelyiségekkel. 
' I 1\ dso S/ t h i<l'.<g :il ö sz ii j r< ;di 'kol.i

Kiadó az Eri Kaszinó I’.ákó. zi-út í. szám a'; 
|>.i lotájáhan II. emeleten I szobás lakás hí 
lék heh iségi kkel. Értekezni lehet a házmesf 
né). I i

Szerelmes szemmel
Lányom, egyszer es mindenkorra verd ki 

; zl .i fiatalembert a fejedből. Hiszen mindösz- 
s ze húsz pengőt keres hetenként.

De papa, hiszen egv hét olvan hamar 
. llelik . . .

•híj!
Mi ennek a pasasnak a foglalkozása ’ 
Mielőtt megnősült volna, komornyik volt. 
I s most *
Búskomornyik . . .

Az olimpiászon
Hogy hívják a vízi)M>lójátékot angolul? 
Walerpolo.
Es amióta a magyarok úgy játszottak 

ellenfeleikkel. mini apa a fiával, hogy hívják.'
Nos ?
Ealerpolo.

I IVTímIíiiIfs tlAVf* I 
$ (ujaáKpapir) t
7 olcsón kapható
■ • Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom k >z ■

Kiadó lakás. Bútorozott park'-tles szoba, vii 
lanyvilágítással. vízvezetékkel és esetleg 
használattal szeptember 1-re kiadó III k<r.. 
S/é. h nvi-tasor 11. sz. a. 2003

7 hold szőlőbirtokra kertészt vagy lakót kere 
-ok. aki a karós szőlő összes munkálatait ’ii
Értekezni lehet li -tköznap reggel 9 órától: Vá

Legfontosabb
nyári cikkeink reklám árai!

10 levélpapiros borítékkal (igen jó minőség
100 papiros szalvéta hófehér
1 « kg gyümölcs csomagoló havanna
■ 2 kg .. ..
1 kg
/ gombolyag iiveglekötö zsineg
1 drb kristdlyüveg hdrtya gumi szalaggá.
I ív pergament papiros
1 csomag toalet-papiros barna
1 csomag toalet-papiros fehér
Kecskémén latként shvt iezölapok iné 6 fi lérti
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<1 kaphat >k
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Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít — a 
KI' f.TI' llA könyv és papirkcreskedés. Tele
fonrendelésnél kérje a 66-ot. Jilfi/3

4z//i> - bicikli- és turista téikcpck

KULTÚRA
könyv-, zenein napirkereskedés Kecskemét Kdlv 

ér. Telefon (>t>

Intelligens néniét kisasszony állást keres 
szeptember 1-re < ímeket a kiadóhivatalba k ■ 
leadni.

Kávécsarnok és étkező

A
üzlettel - z e m b c n. ..hol ..

i ■
rendkívül olcso, jó ételeket
lehet kapni

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdáját) in Nyomdavezető: Sebők István.




